

NOWOSCI WARSZAWSKIE

Deputacja Senatu wyznaczona do rozpoznawania tytułów honorowych, ciągle zatrudnia się takowem dziełem. Przed niejakim czasem przyznała Radcy Delegacji Administracyjnej, Bogumiłowi Swatopelk Mirskiemu, tytuł Xiążęcia, którego jak dowiódł, przodkowie jego używali.

Wczoraj bardzo liczny orszak przyjaciół i znajomych, odprowadził na cmentarz ewangelicki, zwłoki Wilhelminy z Barthow Friedrichsowej, małżonki tutejszego kupca, i właściciela kilku domów.

Loterja na majątność *Osiny* NIEZAWODNIE ciągnięta będzie dnia 30. Lipca. Ta majątność zupełnie zagospodarowana, leży w obwodzie Rawskim 13. mil od Warszawy, ma lasy, staw, rzekę, dom mieszkalny z ogrodem, folwark, słowem wszelkie wygody. Do-

bra te oszacowane złotych 262,000. Prócz tej majątności, 1,599. losów wygrają rozmaite kwoty pieniężne, w ogóle 74,000. złp:

W dzisiejszem poranku jeszcze zostaje w loterii klasycznej do odciążenia 12,600. losów, w tych 3,777. wygrywających, a 8,823. przegrywających, do wygrania zostają najważniejsze summy.

Drukarnia *Kurjera Warszawskiego*, przeniesioną została, na róg ulicy Senatorskiej i Wierzbowej, Nr: 473. litera C. do domu L. A. Dmaszewskiego, życzący umieszczać w tem piśmie rozmaite doniesienia, raczą je przysyłać do tejszej drukarni.

ROZMAITOSCI.

Powszechnym teraz przedmiotem rozmów i uwag w Europie jest ważna czynność sejmu Norweskiego, który prawie jednomyślnością zniósł w tym kraju wszystkie prerogatywy Szlachectwa. Gdy to się stało na północy, w tymże prawie czasie w najpiękniejszym kraju Europy południowej, to jest w Neapolu zamknięto wszystkie wyższe szkoły aż do dalszego urzędzenia.

W Anglii wznawia się co raz bardziej dawny zwyczaj pomiędzy pospółstwem przedawania żon, znowu jeden Tkacz przedał na targu żonę za dwa Szylingi, patrzące na to kobiety chciały ukamienować nie grzecznego męża, który ledwie przez policję obronionym został.

W Neapolu nima odtąd być wojska składającego się z rodaków, utworzonych tylko będzie 6. Pułków z rozmaitych cudzoziemców, a najwięcej z Szwajcarów.

Bandy rozbójników coraz się powiększają w kraju Papiezkim.

